
OBSAH

IR

Vážené čtenářky, 
z v / v, / v.vazeni ctenari,

blížící se uzávěrka letní
ho čísla nám vždy připo
mene, že čas dovolených 
a prázdnin je konečně 
tu. Doufáme, že právě 
v době odpočinku uvítá
te a rádi si najdete pro

, v v zv / stor pro nase rozsirene 
číslo časopisu.

2 Pracovněprávní aktuality
JUDr. Nataša Randlová, Ph.D. / Mgr. Jakub Lejsek

TÉMA MĚSÍCE
6 Ke změnám v sociálním pojištění u dohod 

o provedení práce
JUDr. Jan Přib

9 TERMÍNOVÝ KALENDÁŘ

PRACOVNÍ PRÁVO
10 Co přinesou nové evropské směrnice v oblasti 

pracovního práva
Mgr. Vojtěch Kalina, Mgr. Lucie Krejčí

V souvislosti s tzv. konsolidačním balíčkem se 
v tématu měsíce podrobně věnujeme změnám 
v sociálním pojištění. Věříme, že vám článek pomů
že se v poněkud nepřehledných změnách dobře 
zorientovat. V dalším příspěvku pak upozorníme 
zaměstnavatele na chystané nejdůležitější evrop
ské směrnice a na co je potřeba se připravit. Pokud 
řešíte z pozice zaměstnavatele okamžité zrušení 
pracovního poměru, doporučujeme se podívat na 
soudní judikaturu na s. 23.

Léto ale nebude jen dobou dovolených a odpo
činku. V aplikaci Práce a mzda připravujeme nové 
produkty, máte se na co těšit. Během léta postupně 
připravíme nové procesy v Navigátoru a dočkáte se 
i komentářů k důležitým předpisům. Zprovozníme 
novou službu notifikačních e-mailů s upozorně
ním na nově publikované otázky a odpovědi. To je 
také důvodem, proč uzavíráme tištěnou přílohu 
Otázky a odpovědi, která tím ztrácí svůj význam. 
V aplikaci můžete navíc vyhledávat v celé databá
zi Otázek a odpovědí a našeptavač vám napovídá 
při pokládání dotazu, zda už podobný dotaz nebyl 
zodpovězen.

Krásné léto!
Josna/ Uäkaut

UJana Dědková 
redaktorka

13 Právní úprava odměňování členů zastupitelstev 
územních samosprávných celků po novele účinné 
k 1.1.2024
Mgr. Klára Pondělíčkova 

_____________________________ / , ...... J’’W

18 TERMÍNOVÝ KALENDÁŘ

JUDIKATUR A
19 Povaha tzv. Covidové odměny a výpočet 

průměrného výdělku
JUDr. Petr Bukovjan

23 Okamžité zrušení pracovního poměru a hodnocení 
intenzity porušení„pracovní kázně"
JUDr. Petr Bukovjan

PERSONALISTIK A
26 Trendy ve výběru zaměstnanců: nové možnosti 

v oblasti psychodiagnostiky a jejich aplikace
Ing. Lenka Farkačová, Ph.D.

32 Školení pro práci na dálku: zkušenosti českých firem 
doc. dr. Jan Urban, CSc.

EVROPSKÁ UNIE A SVĚT
37 OECD: Jak vysoké je zdanění rodin se dvěma 

dětmi?
Bc. Petr Gola

Příloha Otázky a odpovědi bude nahrazena 
notifikačním e-mailem s nově zodpovězenými 
dotazy. Na www.praceamzda.cz na vás čeká 
přes 3 700 zodpovězených dotazů.

O pomoc s aktivací předplatného 
můžete žádat na adrese
zakaznicke@wolterskluwer.cz

NÁZORY, STANOVISKA
40 Výkladová stanoviska AKV (XXXIII.) - 1. část

Zapsali JUDr. Petr Bukovjan a JUDr. Bc. Michal Peškar

ZDRAVOTNÍ POJIŠTĚNÍ
44 Skončení zaměstnání v souvislostech zdravotního 

•• v - v , pojisteni
Ing. Antonín Daněk

48 Studenti - zaměstnání a zdravotní pojištění v roce 2024
Ing. Antonín Daněk

52 Zahájení činnosti zaměstnavatele a OSVČ 
ve zdravotním pojištění
Ing. Antonín Daněk

58 Otázky a odpovědi

PRÁZCE A MZDA 7-8/2024 1

http://www.praceamzda.cz
mailto:zakaznicke@wolterskluwer.cz

